BENA-THANZA shpk
Shenime per pasqyrat financiare te shogqerise per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020

( Vlerat jane ne leke)

1. informacion i Pergjithshem Ujesjelles Kanalizime Shkoder Sh.a.Themelimi

Themelimi
Shogeria BENA-THANZA shpk wshtw thwmwluar mw datw 08/02/2012 dhe regjistruar ne QKB me datw
09/02/2012 me :: CN-677986-02-12

Kapitali dhe pronésia 14/02/2008

Shogeria “"BENA-THANZA shpk ne mbyllje te vitit 2020 ka njé kapital té regjistruar prej 13.800.000 leké , ky
capital zotwrohet nga ortaku | vetwm Ndoc Thanza.

Administrimi

Drejtimi i pershtaten natyres se Shogerise dhe realizimit te objektit t& veprimtarisé sé saj. Administrator i
Shogerise eshte 7z Ndoc Thanza.

Objekti i veprimtarise

Punime te pergjithshme e speciale ndertimi, duke perfshirepor pa u kufizuar ; Germime, ndertim,
rikonstruksion, mirembajtje te giitha lloje te ndertesave ose veprave tendryshme qofshin ato Civile
apo Industriale etjTregetim artikuj te ndryshwm.

Adresa :

Shkoder Shkoder SHKODER Rruga Marin Bigekeni, Perballe ish shtepise se pionerit Adresa Dytesore:
Shkoder,Zona Industriale, Rruga Levizja e Postribes, nr. pasurie 11/140, zona kadastrale 8592,
godine 1-kateshe

Adrese dytwsore ;

Shkoder Shkoder SHKODER Rruga Ing. Gjovalin Gjadri, nrpasurie 17/415, zona kadastrale 8593

Pofitikkat kentabel

1. Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 15)
3. Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.{SSK 15)

4, Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 15)

a) NIESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet
ekonomike te veta.

b} VUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne
plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka » ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka
vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te garta dhe te

kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te  mjaftueshme ne fushen e
kontabilitetit.



BENA-THANZA shpk
Shenime per pasgyrat financiare te shogerise per vitin e mbyliur me 31 dhjetor 2020

(Vlerat jane ne leke)

e} MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana johe dhe ne baze te ti] pasqyrat Financiare jane hartuar vetem
per zera materiale.
f} BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale

duke zbatuar parimet e meposhteme
e Parimin e paragitjes me besnikeri
¢ Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjor
e Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
¢ Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshe
e Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF,
e Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

{  Mjete monetare

A Miete monetare L. L P
5121 Vlera monetare, né lekg B y 44,193.47
____________________________ 311 Viera monetare, iélekE o L. 642143229
5314 \lf-lera.monetare, né monedha E 3,570,689.20%
.......... g _té huaia i - ;
Shuma S .16,036,314.96

7 Te drejta te arketueshme
Liogari/Kerkesa te arketueshme S A —— 2,152,345.67.
&19g@ri[§§¢rkesa te fjera te arketueshme t 483,21_4.002
401 Furnitorg perfna.llra, 171,638.003
L nrodukie e shérhime e g I .
v444 ‘ETatirn mbi fitimin i y 311.576.00;
Shuma l e 2,635.559.67)

3. B lnventari

| Shuma l 2,635,559.67)
4 _Tnventari I e :

 lendet e para o ~ N 4197686200I
~Mallra per rishitje S 5,510,844.00,
‘Parapagesat per furnizime ' 0.00'

- arapages: o 9,707,796.00]

4 Aktive afatgjsta materiale

' Altivet Afatgjata o T 3
Makineri dhe pajisie N 743,850.30
Aktive te tjera afalgjata materiale A 70.057.13
Ndertesa V 0.00:
‘shoma | 1 r $13,907.43)
Aktivet Afatgjata | D 813,907.43|

5. Detyrime afatshkurtra
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Detyrimet Afatshkurtra

Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Shuma

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

20,389.17
20,389.17

2,558,454.56%

3,732.697.50;
_ Paga dhe shp&rblime 3,648,160.50
Paradhénie pér punonjésit 0.00,
Personcii-detsy ~om
431 Sl%rurlme shogérore dhe 84.537.00
: shéndetsore o i
Detyrimet tatimore 516,526.19;
*442  Tatim mbi t& ardhurat 5,200.00
:4-457 ......................... _Shteti — TVSH e pagueshme d 457.349.88
-449 Tatimi né& burim ‘ 53,976.00
Hua te tjera " 0.00.
Parapagimet ¢ arketuara 272,667.00
Shuma | r 7,080,345.19
Detyrimet Afatshkurtra 4 7,100,734.36
B. Detyrime afatgjata
‘Detvrimet Afatgjata !
‘Huat afatgjata :
Hua bono dhe detyrime nga giraia § 1,089,727.55"
7 Detyrimet Afatgjata v 1,089,727.55)|
B Kapitali
Kapitali aksionar
‘Shuma r 13,800,000.00
Rezerva ?
Rezerva ligjore 7 257,104.00
Rezerva te tjera i 762.698.00
Rezerva statuore 0.00:
Shuma | . 1,019,802.00
Fitimi/Humbja e vitit financiar i
‘Shuma 4 184,385.18
‘Kapitali 4 15,004,187.18
4. Teardhurat
‘Shitieteto 4 14511,036.74,

fTe ardhura te tera nga veprimtarite e shfrytezimit

{0. Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Blerje materiale & para

Blerje materiale % l.jerra

602 Blerje cbjekte inventar
,,,,, v
604 Blerje,energji,avull,uje
4
605 Blerje/Shpenzime mallrash, shérbimesh

ey
608 Blerje /Shpenzime 1 tera

1,120,436.67

(5,000,741.80)
(1,448,002.03)
(49,875.00)
(43,210.00)
(3,352,225.58)
(73,500.00)
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{l.  Shpenzimet e tiera te shirytezimit

%S‘npenzime te tjera

Mirémbaitje dhe riparime

Té tjera

Shpenzime postare dhe telekomunikimi

- Shpenzime transporti
“'628 Shpenzime pér shérbimet bankare
%57 7 Gijoba dhe démshpérblime
775% ....................... e Shpenzime té tjera korente

(2. Te ardhura e shpenzime financiare

‘interesa
[fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Totali (a+d)

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

{3. Shpenzime personeli
Paga e personelit

éSigurimet shogerore e shendetesore
;Shuma (a-b)

.Amortizimi dhe zhvieresimet

|4 Fitimi/humbia i vitit ushtrimor

Fitimi (Humbja) para tatimit
E ‘ ‘EGjoha
i ?l«‘ltimi itatuesshem

‘Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

r (1,000,074.82)
Y (880550.00)
r (4.166.57).
4 (25,000.00)
o " (40365.38)
r (72,000.00)’
r (30,294.88)
! (33,697.89)
f (4,000.00),
“““ (84,553.91)
162149
(#293242)
““““““ (8293242)

(3.453,701.00)

(611,00750).

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

184,3865%

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar

ne tabelen e mesiperme.

{5, Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrien ne konsiderate te pdo transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thiesht farmen ligiore te tyre , veg huase se marre nga ortaku nuk

ka transaksione te tjzra me palet e lidhura.

8. Najariet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrvtezimit

Asnje ngjarje & rendesishme nuk ka ndodhur pas dates s miratimit te pasgyrave financiare.

Shifrat krahasuese 7

Shifrat krehasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2020 dhe 2019 jane ndertuar sipas SKK-ve dhe jane plotesishte te krahasueshme




